

**ECOAMBIENTE S.R.L.**

Sede in VIALE DELLE INDUSTRIE, 53/A - 45100 ROVIGO

Capitale sociale Euro 5.000.000 i.v.

Codice Fiscale 01452670290

**Bilancio al 31.12.2012**

Valori espressi in EURO (unità)

Stato patrimoniale attivo	31.12.2012	31.12.2011
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b> (di cui già richiamati --)	--	--
<b>B) Immobilizzazioni</b> , con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria		
I. Immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
- costo storico	79.061	--
- (ammortamenti)	-48.235	--
- (svalutazioni)	--	--
	30.826	--
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
- costo storico	--	--
- (ammortamenti)	--	--
- (svalutazioni)	--	--
	--	--
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
- costo storico	111.447	--
- (ammortamenti)	-97.764	--
- (svalutazioni)	--	--
	13.683	--
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
- costo storico	37.565	--
- (ammortamenti)	-28.373	--
- (svalutazioni)	--	--
	9.192	--
5) Avviamento		
- costo storico	803.917	--
- (ammortamenti)	-216.783	--
- (svalutazioni)	--	--
	587.134	--
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	--	--
7) Altre		
- costo storico	2.654.767	--
- (ammortamenti)	-1.636.155	--
- (svalutazioni)	--	--
	1.018.612	--
	1.659.447	--
II. Materiali		

1) Terreni e fabbricati			
- costo storico	5.042.819		--
- (ammortamenti)	-712.558		--
- (svalutazioni)	--		--
		4.330.261	--
2) Impianti e macchinario			
- costo storico	1.845.950		--
- (ammortamenti)	-1.233.056		--
- (svalutazioni)	--		--
		612.894	--
3) Attrezzature industriali e commerciali			
- costo storico	6.257.205		--
- (ammortamenti)	-4.364.046		--
- (svalutazioni)	--		--
		1.893.159	--
4) Altri beni			
- costo storico	11.975.513		--
- (ammortamenti)	-10.620.892		--
- (svalutazioni)	--		--
		1.354.621	--
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		23.000	--
6) Concesse in Locazione Finanziaria			
- costo storico	--		--
- (ammortamenti)	--		--
- (svalutazioni)	--		--
		--	--
		8.213.935	--
III. Finanziarie			
1) Partecipazioni in:			
a) imprese controllate	--		--
b) imprese collegate	--		--
c) imprese controllanti	--		--
d) altre imprese	77.084		--
		77.084	--
2) Crediti			
a) verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
			--
b) verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
			--
c) verso controllanti			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
			--
d) verso altri			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	2.026.046		--
	2.026.046		--
		2.026.046	--
3) Altri titoli		--	--
4) Azioni proprie		--	--
(valore nominale complessivo --)			
		2.103.130	--

Totale immobilizzazioni		11.976.512	--
<b>C) Attivo circolante</b>			
I. Rimanenze			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		94.432	--
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		--	--
3) Lavori in corso su ordinazione		--	--
4) Prodotti finiti e merci		145.087	--
5) Acconti		--	--
		<u>239.519</u>	--
II. Crediti			
1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	17.461.362		--
- oltre 12 mesi	--		--
		<u>17.461.362</u>	--
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
		--	--
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
		--	--
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi	751.579		--
- oltre 12 mesi	--		--
		<u>751.579</u>	--
4-bis) Crediti tributari			
- entro 12 mesi	1.482.259		--
- oltre 12 mesi	--		--
		<u>1.482.259</u>	--
4-ter) Imposte anticipate			
- entro 12 mesi	264.930		--
- oltre 12 mesi	930.241		--
		<u>1.195.171</u>	--
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	362.931		--
- oltre 12 mesi	--		--
		<u>362.931</u>	--
		<u>21.253.302</u>	--
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
1) Partecipazioni in imprese controllate		--	--
2) Partecipazioni in imprese collegate		--	--
3) Partecipazioni in imprese controllanti		--	--
4) Altre partecipazioni		--	--
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo --)		--	--
6) Altri titoli		--	--
		<u>--</u>	--
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		551.063	--
2) Assegni		--	--
3) Denaro e valori in cassa		542	--
		<u>551.605</u>	--
Totale attivo circolante		22.044.426	--

**D) Ratei e risconti**

- disaggio su prestiti	--	--
- vari	470.016	--
		470.016

**Totale attivo**

34.490.954 --

**Stato patrimoniale passivo****31.12.2012****31.12.2011****A) Patrimonio netto**

I. Capitale	5.000.000	--
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	--	--
III. Riserva di rivalutazione	--	--
IV. Riserva legale	--	--
V. Riserve statutarie	--	--
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio	--	--
VII. Altre riserve, distintamente indicate:		
- Riserva straordinaria	--	--
- Versamenti in conto capitale	--	--
- Fondo contributi in conto capitale art. 55 T.U.	--	--
- Riserva per ammortamenti anticipati art.67 T.U	--	--
- Fondi riserve in sospensione di imposta	--	--
- Riserve da conferimenti agevolati (legge 576/1975)	--	--
- Riserve di cui all'art. 15 d.l. 429/1982	--	--
- Fondi accantonamento plusvalenze (art. 2 legge 168/1982)	--	--
- Riserva per oneri pluriennali capitalizzati	--	--
- Altre	3.223.340	--
- Ris. da redaz. bil. in Unità di EURO	4	--
	3.223.344	--
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	--	--
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	201.652	--

**Totale patrimonio netto**

8.424.996 --

**B) Fondi per rischi e oneri**

1) Fondo di trattamento di quiescenza e obblighi simili	--	--
2) Fondo per imposte, anche differite	329.881	--
3) Altri	927.850	--

**Totale**

1.257.731 --

**C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato**

4.087.336 --

**D) Debiti**

1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--
		--
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--
		--
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--

		--	--
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	5.356.773		--
- oltre 12 mesi	2.322.376		--
		7.679.149	--
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
		--	--
6) Acconti			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
		--	--
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	8.088.921		--
- oltre 12 mesi	--		--
		8.088.921	--
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
		--	--
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
		--	--
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
		--	--
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi	70.000		--
- oltre 12 mesi	--		--
		70.000	--
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	470.575		--
- oltre 12 mesi	--		--
		470.575	--
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	726.168		--
- oltre 12 mesi	--		--
		726.168	--
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	3.658.826		--
- oltre 12 mesi	--		--
		3.658.826	--
<b>Totale debiti</b>		<b>20.693.639</b>	<b>--</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>			
- aggio sui prestiti (obbligazionari o altro)	--		--
- vari	27.252		--
		27.252	--
<b>Totale passivo</b>		<b>34.490.954</b>	<b>--</b>

**Conti d'ordine****31.12.2012****31.12.2011**

A) Fideiussioni prestate	1.555.669	--
B) Avalli prestati	--	--
C) Altre garanzie prestate	3.130.000	--
D) Garanzie ricevute	740.842	--
E) Nostri impegni	--	--
F) Nostri rischi	--	--
G) Beni di terzi presso di noi	--	--
H) Nostri beni presso terzi	--	--
I) Beni in leasing riscattati	--	--
L) Altri	--	--
<b>Totale conti d'ordine</b>	<b>5.426.511</b>	<b>--</b>

<b>Conto Economico</b>	<b>31.12.2012</b>	<b>31.12.2011</b>
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	34.727.979	--
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	--	--
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	--	--
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	5.407	--
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	318.664	--
- contributi in conto esercizio	--	--
	<u>318.664</u>	<u>--</u>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>35.052.050</b>	<b>--</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.448.140	--
7) Per servizi	14.350.799	--
8) Per godimento di beni di terzi	513.168	--
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	8.835.446	--
b) Oneri sociali	3.070.803	--
c) Trattamento di fine rapporto	625.986	--
d) Trattamento di quiescenza e simili	--	--
e) Altri costi	<u>28.566</u>	<u>--</u>
	12.560.801	--
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	451.432	--
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.461.572	--
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	--	--
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	<u>934.362</u>	<u>--</u>
	2.847.366	--
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	34.091	--
12) Accantonamento per rischi	62.647	--
13) Altri accantonamenti	--	--
14) Oneri diversi di gestione	273.186	--
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>34.090.198</b>	<b>--</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>	<b>961.852</b>	<b>--</b>

**C) Proventi e oneri finanziari**

15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate	--	--	--
- da imprese collegate	--	--	--
- altri	--	--	--
		--	--
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate	--	--	--
- da imprese collegate	--	--	--
- da controllanti	--	--	--
- altri	--	--	--
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	--	--	--
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	--	--	--
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate	--	--	--
- da imprese collegate	--	--	--
- da imprese controllanti	--	--	--
- altri proventi finanziari	51.698	--	--
	51.698		--
		51.698	--
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate	--	--	--
- da imprese collegate	--	--	--
- da controllanti	--	--	--
- altri	252.853	--	--
		252.853	--
17-bis) Utili e perdite su cambi		--	--
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>		<b>-201.155</b>	<b>--</b>

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**

18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni	--	--	--
b) di immobilizzazioni finanziarie	--	--	--
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	--	--	--
		--	--
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni	--	--	--
b) di immobilizzazioni finanziarie	--	--	--
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	--	--	--
		--	--
<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		<b>--</b>	<b>--</b>

**E) Proventi e oneri straordinari**

20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni	--	--	--
- varie	460.214	--	--
- arrot. da red. bil. in Unità di EURO	--	--	--
		460.214	--
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni	--	--	--
- imposte esercizi precedenti	--	--	--
- varie	30.968	--	--
		30.968	--

<hr/>		
Totale delle partite straordinarie	429.246	--
<hr/>		
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b>	<b>1.189.943</b>	<b>--</b>
<hr/>		
22) Imposte sul reddito dell'esercizio		
a) Imposte correnti	802.219	--
b) Imposte differite	184.360	--
c) Imposte anticipate	1.712	--
d) Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	--	--
	<hr/>	<hr/>
	988.291	--
<hr/>		
<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>201.652</b>	<b>--</b>
<hr/>		

PRESIDENTE DEL C.D.A.  
MASSIMO NICOLI